CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 275/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
258/2026, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/MOBILIZA, com o apoio dos Vereadores Carlos Roberto Ramos
Cascão/Mobiliza, Guilherme Henrique dos Santos Santana/PRTB, Levi de Almeida
Siqueira/PRD, Maria Cecília de Araújo/PRTB e Paulo Sérgio Oliveira do Vale/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria
competente, o asfaltamento da Rua Canjeranas, localizada no Bairro São Sebastião,
(incluindo setor Antigo São Judas Tadeu).

A referida via encontra-se em estado crítico de intransitabilidade,
totalmente alagada, com excesso de barro, erosões e condições que dificultam o
tráfego de moradores, veículos e serviços essenciais. Em períodos de chuva, a
situação se agrava ainda mais, causando riscos, transtornos diários e
impossibilitando o deslocamento seguro da comunidade local.

O asfaltamento é uma medida urgente e necessária, garantindo
segurança, acessibilidade, valorização da região e melhores condições de
mobilidade urbana.

Diante do exposto, solicita-se o atendimento desta demanda com a
máxima urgência, para benefício e dignidade de todos os moradores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:16:47-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:42:57-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro